16
DOGLAS
Glasfaserverstarkter, duroplastischer Verbundkunststoff
Harzsysteme: Polyester-, Epoxid-, Copolymer-, Polyimid-
oder Silikonharz
Tragermaterial: Kurzaser Glasmatten, Glasein- und
Glasrovinggewebe
Materialeigenschaten DOGLAS

L
Bewahrte Normalien-Qualitaten
Bestellbeispiel ur einen Positionierstit
Bestimmung/Angabe
Konigurierbare Positionierstite
33
Stahlfuße
Form A Form B Form C Form E
21
Ø 16 7
M10
Ø 25
30
Ø 10 7
Ø 25
15
Ø 12 7
M6
Ø 25
Ø 16 7
M10
28
Ø 22
19
,3
Ø 10 7
Ø 18
Form D
M N O P Q R S
0 / -0,05 0 / -0,1 -0,1 / -0,15 -0,1 / -0,2 -0,15 / -0,2 -0,2 / -0,3 -0,25 / -0,3
Auswahl der Toleranzen
Zylinderlange wahlbar in 0,1-mm-Schritten
Auswahl der Zylinderlange (L1)
Durchmesser wahlbar in 0,1-mm-Schritten
8-10 10-12 12-15 15-20 20-25 25-30 30-35 35-40 >40
Durchmesser der Keramik (D)
Form W Form Y
L1
B
L
L1
B
L
L1
B
L
Form X
L1
B
L
D
SB60°
DD
SB60°
D
Form Z
D = Durchmesser, L1 = Zylinderlange, L = Gesamtlange der Keramik (L1 + B),
B = Lange des Ubergangs (D x 1,25), SB = Spitzenbreite
Spitzenbreite (SB)
3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 7,0 7,5 8,0 9,0
Spitzenbreite (SB)
GERMAN ENGINEERING
34
Anwendungsbeispiel
I h 1 h 2  Ø d2
mm
Ø d1
mm
L
mm
VPE Art.-Nr.
6 7 4 4 6 13 25 8228-K-72880
6 12 4 4 6 18 25 8228-K-72881